2

[bookmark: _GoBack]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СТУДЕНЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ШУМЯЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                                 РЕШЕНИЕ

от   19 апреля  2024  года                                                           №10

О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском и наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах  Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области.

          В соответствии   со ст. 7 Федерального закона от 06.10.2023 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020г. №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 04.08.2023 года №483-ФЗ «О внесении изменений в статью 52 Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» и статью 4 Федерального закона «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2023 года №625-ФЗ «О внесении изменений в статью 98 Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации» руководствуясь Уставом Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области, на основании протеста прокуратуры Шумячского района от 26.03.2024г. № 02-36-2024/Прдп161-24-20660023 на Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском и наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах  Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области (утв. решением Совета депутатов Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области  от 30.11.2021 №30),
       Совет депутатов Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области
                 РЕШИЛ:

   1. Внести в Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном

хозяйстве в границах   Студенецкого    сельского поселения Шумячского района Смоленской области, утвержденное решением Совета депутатов Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области  от 30.11.2021г. № 30 (в редакции решений Совета депутатов Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области  от 15.03.2022 г. №11; от 07.12.2022 г. №35; от 20.04.2023 г. №6 ) следующие изменения:

       1.1. пункт 2.11 Положения дополнить абзацами следующего содержания:

«Контролируемое лицо вправе обратиться в контрольный орган с заявлением о проведении в отношении его профилактического визита.
Рассмотрение заявления и решение о проведении профилактического визита (об отказе в проведении) принимается контрольным органом в порядке, установленном Федеральным  законом».

1.2. В абзаце 3 пункта 3.17 цифры «2023» заменить цифрами «2025».

            2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области «Информационный вестник Студенецкого сельского поселения».

Глава муниципального образования
Студенецкого сельского поселения
Шумячского района Смоленской области                  Н.М. Панова